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 شماره 7764

گاتزتا دلو اسپورت )ایتالیا(
پائولــو دیبالا ســتاره آرژانتینی یوونتوس 
هم بــا دبلی کــه در دیــدار مقابل زنیت 
داشــت، درخشان ظاهر شد تا بانوی پیر 
با پیروزی 4-2 در این مســابقه و کســب 
۳ امتیاز دیگــر در صدر جدول گروهش 
در لیــگ قهرمانــان جا خــوش کند. این 
روزنامــه هم بــا پرداختن به ایــن بازی، 
لقــب »جواهر اروپا« را بــه دیبالا در تیتر 

یک خود داده است.

میرر اسپورت )انگلیس(
کریستیانو رونالدو در لیگ قهرمانان اروپا 
تبدیل به کابوس رقبای منچستریونایتد 
شــده. او کــه گل اول شــیاطین ســرخ را 
بــه آتالانتــا زده بــود، در دقایــق پایانــی  
تــا  کــرد  بــاز  را  تیــم  ایــن  دروازه  هــم 
تســاوی  و  کنــد   2-2 منچســتریونایتد 
مهمی بگیرد. نتیجه ای کــه این روزنامه 
آن را ســوژه کــرده و تیتر »مــرد پرتغالی 

وحشت« را برای رونالدو برگزیده است.

اسپورت )اسپانیا(
آنسو فاتی ستاره جوان بارسلونا با گلی 
کــه برابــر دیناموکیــف بــه ثمر رســاند، 
امیدهــای آبــی و اناری پوشــان را زنده 
نگه داشــت. بارســا حالا با این پیروزی 
تیــم دوم جــدول اســت و می توانــد به 
مرحلــه حذفــی لیــگ قهرمانــان اروپا 
صعــود کند. نتیجه ای کــه این روزنامه 
نزدیــک کاتالان ها بــا تیتر »زنــده!« به 

آن پرداخته است.
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تکل »اعتراض« زیر پای فوتبال
آماری معنادار از 3 هفته ابتدایی لیگ برتر؛ 62 کارت زرد و 4 کارت قرمز 

پیروزی درخشان ساحلی بازان مقابل پاراگوئه
مســابقات فوتبال ســاحلی جام بین قاره ای سه شــنبه شــب با حضور 8 تیم 
روســیه، ایران، ژاپن، پاراگوئه، امارات، پرتغال، اسپانیا و سنگال در دو گروه چهار 
تیمی در دوبی آغاز شد. تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان در اولین بازی خود به 
مصاف پاراگوئه تیم سوم امریکای جنوبی رفت و در حالی که در نیمه نخست با 
۳ گل از حریف خود عقب بود، توانست 8-6 به برتری دست یابد. در دیگر بازی 
این گروه، روسیه 7-6 ژاپن را شکست داد. تیم ملی کشورمان دیشب در دومین 
بازی خود به مصاف ژاپن رفت. ساحلی بازان کشورمان در گروه B این رقابت ها با 

تیم    های روسیه، ژاپن و پاراگوئه همگروه هستند.

سردار، سومین ایرانی  گلزن به یوونتوس

گروه ورزشی/ هفته چهارم مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا سه شنبه شب 
با برگزاری 8 بازی آغاز شد. بایرن مونیخ در گروه E  موفق شد 5 - 2 میزبان خود 
بنفیکا را شکســت دهد و با کســب چهارمین برد متوالی  صعودش را به مرحله 
حذفی قطعی کند. لواندوفسکی )26، 61 و 84(، سرژ گنابری )۳2( و لروی سانه 
)49( برای بایرن گل زدند. لواندوفســکی ۳۳ ســاله که به عنوان بهترین بازیکن 
زمیــن انتخاب شــد بــا هت تریــک مقابل بنفیــکا، رکورد گــرد مولر افســانه ای را 
شکست؛ اسطوره فقید فوتبال آلمان با 62 گل رکورددار گلزنی برای بایرن مونیخ 
در بازی های اروپایی بود و این رکورد حالا به لواندوفسکی با 64 گل رسیده است. 
همچنین مهاجم لهستانی باواریایی ها در صدمین بازی اش در لیگ قهرمانان 
شمار گل های زده خود را به عدد 81 رساند. حالا او بهترین آمار گلزنی را در بین 
بازیکنان فعال جهان دارد و از این حیث بالاتر از لیونل مســی با 152 بازی و 75 
گل و کریســتیانو رونالدو با 64 گل در 180 بازی قرار دارد. در بازی دیگر این گروه، 
بارســلونا در اوکراین با تک گل دقیقه 70 آنســو فاتی میزبان خود دیناموکیف را 
شکســت داد تا 6 امتیازی شــود و با صعود به رده دوم جدول گروه همچنان به 
راهیابی به مرحله حذفی رقابت ها امیدوار باشد. آنسو فاتی که به عنوان بهترین 
بازیکن انتخاب شــد، با شادی گل مشابه با شادی گل سرخیو آگوئرو، گل خود را 
به ســتاره مصدوم بارســا تقدیم کرد. در گروه F منچســتریونایتد به تساوی 2-2 
مقابل آتالانتا دســت یافت. در این بازی منچستر 2 بار در دقایق 12 و 56 مقابل 
میزبان خود عقب افتاد اما به لطف 2 گل کریستیانو رونالدو در وقت های اضافه 
نیمه اول و دوم، بازی را به تساوی کشاند تا ستاره پرتغالی منچستر در این بازی 
ناجی تیم  لقب بگیرد و منچســتریونایتد صدرنشین گروه شــود. رونالدو پس از 
این بازی به شــبکه BT اســپورت انگلیس گفت: »خیلی خوشحالم که به تیمم 
کمک کردم تا یک امتیاز از این بازی بگیرد. ما هرگز تسلیم نمی شویم و به همین 
دلیل هم تا انتهای مســابقه امیدمان را از دســت ندادیم. البته  کمی هم خوش 
شانس بودیم.« رونالدو با ۳6 سال و 270 روز پس از فیلیپه اینزاگی )با ۳7 سال 
و 86 روز( به مسن ترین بازیکن تاریخ لیگ قهرمانان تبدیل شد که در یک بازی 
از این رقابت ها موفق به ثبت دبل می شــود. در دیگر بازی این گروه، ویارئال در 
خانــه 2-0 بر یانگ بویز ســوئیس غلبه کــرد. در گروه G، لیل موفق شــد میزبان 
اسپانیایی خود سویا را 2-1 شکست دهد. در بازی دیگر این گروه، وولفسبورگ 2 
-1 میهمانش سالزبورگ را شکست داد. در گروه H  یوونتوس در تورین میهمان 
خــود زنیــت را 4 - 2 شکســت داد. یوونتوس که دو بازی قبلی اش در ســری A را 
باخته بود با گل های دیبالا )11 و 58 - پنالتی(، فدریکو کیه زا )7۳( و آلوارو موراتا 
)82( ایــن بــازی را برد. پائولو دیبالا پس از گل اول به زنیت که منجر به عبور او از 
رکورد میشل پلاتینی شد، به سبک اسطوره فرانسوی باشگاه خوشحالی کرد. نکته 
جذاب این دیدار گلزنی سردار آزمون بود؛ او پس از مهدی مهدوی کیا و مهدی 
طارمی ســومین ایرانی است که موفق به گشودن دروازه یووه می شود. سردار که 
برخلاف بازی رفت دو تیم، سه شــنبه شــب در ترکیب اصلی زنیت قرار داشــت 
دقیقــه 92 با اســتفاده از غفلــت دنیله روگانی در پوشــش فضای خالی محوطه 
جریمــه، دروازه شــزنی را باز کــرد. در دیگر بــازی این گروه چلســی میزبان خود 
مالمو ســوئد را 1-0 شکســت داد. تنها گل این بازی توسط حکیم زیاش )65( به 
ثمر رسید. مدافع عنوان قهرمانی رقابت ها با کسب این پیروزی 9 امتیازی شد و 

اکنون پشت سر یوونتوس در رده دوم جدول قرار دارد.

قهرمانی میرزازاده با پای ورم کرده در مسابقات جهانی
رقابت های ۵ وزن نخست کشتی فرنگی زیر 2۳ سال قهرمانی جهان در صربستان 
سه شــنبه شــب برگزار شــد و امین میرزازاده در وزن 1۳0 کیلوگرم به مدال طلای 
جهان دست یافت. میرزازاده که با شکست حریفانی از نروژ، روسیه، قزاقستان و 
ترکیه فینالیست شده بود، در فینال مقابل داوید اوواسپیان دارنده مدال برنز زیر 
2۳ سال جهان از ارمنستان رفت و 2-1 به برتری رسید و عنوان قهرمانی زیر 2۳ 
ســال جهان را از آن خود کرد تا تنها طلایی ایران در ۵ وزن نخســت این رقابت ها 
باشــد. میــرزازاده پس از کســب مدال طــلا اظهار داشــت: »برای حضــور در این 
مسابقات خیلی اذیت شدم چرا که پیش از مسابقات مچ پای راستم آسیب دید 
و از سوی دیگر در جریان کشتی دوم مقابل حریف روس مچ پای سمت چپم نیز 
آسیب دید و شدیداً متورم شد، به شکلی که از شب تا صبح روی پایم یخ گذاشتم 
تا ورم آن کمتر شــود و داخل کفش برود. درد شــدیدی داشــتم و با نظر پزشــک 
قرص مصرف می کردم تا مقداری از دردم کمتر شود اما با این حال برای راه رفتن 
عادی نیز دچار مشکل بودم، تا جایی که برای راه رفتن زیر بغلم را می گرفتند تا به 
پایم فشار نیاید و فقط در طول ۶ دقیقه مبارزه فشار به پایم وارد شود.« همچنین 
پویا دادمرز در ۵۵ و امین کاویانی نژاد در وزن 77 کیلوگرم که دیگر فینالیست های 
روز نخست رقابت ها بودند، مقابل حریفان خود شکست خوردند و به مدال نقره 
دســت یافتند. علیرضا نجاتی در ۶۳ و ناصر علیزاده در وزن 87 کیلوگرم هم به 
مدال برنز رسیدند. همچنین مسابقات 5 وزن دوم هم سه شنبه پیگیری شد و در 
وزن 60 کیلوگرم مهدی محسن نژاد و 67 کیلوگرم محمدجواد رضایی فینالیست 
شــدند و در وزن 72 کیلوگرم امیر عبدی و 82 کیلوگرم محمد ناقوســی به دیدار 
رده بنــدی راه یافتنــد و مرتضی الغوثــی در 97 کیلوگرم هــم از دور رقابت ها کنار 

رفت. رقابت های رده بندی و فینال چهارشنبه شب برگزار شد.

محمــد محمدی ســدهی/ هفتــه چهــارم لیگ برتــر فوتبال فــردا با 
برگــزاری 4 مســابقه آغــاز می شــود کــه در یکــی از آنها، فجرسپاســی و 
اســتقلال از ســاعت 16 در ورزشــگاه حافظیــه شــیراز بــه مصــاف هــم 
می رونــد. کاکوهــا در شــرایطی بعد از 7 فصل غیبت دوبــاره پا به لیگ 
برتــر گذاشــته اند که در بازگشــت خود بــه این رقابت هــا در 2 بازی اول 
موفق نبودند و برابر نساجی و گل گهر بازنده شدند ولی شاگردان علی 
اصغر کلانتری در ســومین بازی شــان برابر صنعت نفت در آبادان به 
پیروزی 2-0 رســیدند تا اولین بردشــان در لیگ بیســت و یکم را جشن 
بگیرنــد و بــا ۳ امتیــاز در رده نهــم جــدول باشــند. آنهــا حــالا بایــد در 
چهارمین بازی خود و در دیداری ســخت از اســتقلال میزبانی کنند که 
قطعاً مهم ترین مسابقه شان تا به اینجای فصل محسوب می شود. اما 
آبی پوشان پایتخت در حالی راهی شهر گل و بلبل می شوند که اوضاع 

در لیگ جدید بر وفق مرادشان بوده است.
 شــاگردان فرهاد مجیدی پس از پیــروزی بر هوادار و ذوب آهن، در 
هفته سوم نیز تراکتور را 1-0 شکست دادند تا با کسب 9 امتیاز کامل در 
رده دوم قرار داشته باشند و نشان دهند که در این فصل یکی از مدعیان 
اصلی قهرمانی هســتند. اســتقلالی ها به این امید برابر فجرسپاسی به 
میــدان می رونــد که بتوانند در ایــن بازی خارج از خانه هــم به پیروزی 
رســیده و روند موفقیت آمیزشان را ادامه دهند. استقلال که در بازی با 
ذوب آهن با دبل آرتور کوین یامگا بازیکن فرانسوی و کامرونی الاصل 
خــود به پیروزی رســید، حالا یک مهاجم فرانســوی دیگــر به نام رودی 
ژســتد را هــم آورده کــه باید دیــد او چه عملکــردی از خود بــه نمایش 
می گــذارد. هر چنــد که در بیــن بازیکنان دیگر اســتقلال، امیر ارســلان 
مطهــری هــم با گلزنــی اش مقابل تراکتور نشــان داد کــه در وضعیت 
خوبــی قــرار دارد و ایــن رقابت را در خــط حمله آبی ها بســیار افزایش 
داده اســت. در ســمت مقابــل، فجری هــا هــم بازیکنان جوانــی دارند 
که انگیزه زیادی برای درخشــش برابر اســتقلال دارند. فجر سپاســی و 
استقلال در مجموع ۳7 بار در چارچوب بازی های لیگ آزادگان، لیگ 
برتــر و جــام حذفــی به مصاف هــم رفتند کــه حاصل آن 19 بــرد برای 
اســتقلال و ۵ برد برای فجر سپاســی بــوده و 1۳ بازی هم با تســاوی به 
پایان رســیده اســت. این دو تیم آخرین بار 25 مهر 1۳98 و در مرحله 
یک هشــتم نهایی جام حذفی در ورزشگاه آزادی به مصاف هم رفتند 
کــه آن مســابقه در 90 دقیقــه با تســاوی بــدون گل به پایان رســید ولی 
وریــا غفوری )112( دروازه شــیرازی ها را باز کرد و بعد از آن هم ســجاد 
آقایی و داریوش شــجاعیان گل زدند تا اســتقلال تحت هدایت آندره آ 
استراماچونی ۳-0 برنده شود. دیدارهای این دو تیم 104 گل داشته که 
6۳ گل ســهم استقلال و ۴1 گل هم سهم فجر بوده است. جالب اینکه 
فرهــاد مجیدی ســرمربی آبی ها با پیراهن اســتقلال توانســته 7 گل به 
فجرسپاســی بزند و بهترین گلزن مقابل این تیم باشــد و حالا باید دید 

که شاگردان او این بار چه عملکردی را به نمایش می گذارند.
ë سپاهان در پی حفظ صدر در دربی اصفهان

در ســاعت 16 جمعه 2 مســابقه دیگر نیز برگزار می شود که در یکی 
از آنهــا هــوادار در ورزشــگاه انقلاب کرج با شــهرخودرو دیــدار می کند. 
هواداری هــا که دیگر تیم صعود کننده به لیگ برتر این فصل هســتند، 
هنوز بردی در کارنامه شان به ثبت نرسیده است. شاگردان رضا عنایتی 
پس از باخت به استقلال برابر پیکان هم بازنده شدند و بازی آخرشان 

را هــم 1-0 بــه ســپاهان واگــذار کردند تا بــدون امتیــاز در رده پانزدهم 
قرار داشــته باشند. آنها باید برابر شهرخودرویی قرار بگیرند که پس از 
تســاوی بــا آلومینیوم، برابر مس به میدان نرفــت ولی در بازی با نفت 
مسجدســلیمان بــازی کــرد و 1-0 بازنده شــد تا با یک امتیاز ســیزدهم 
باشــد و باید دید تیم تحت هدایت اکبــر میثاقیان این بار چه نتیجه ای 
می گیــرد. در دیگر دیدار هــم تراکتور و پیکان برابر هــم قرار می گیرند. 
سرخپوشــان تبریزی در این فصل روند متفاوتی داشــته اند. شــاگردان 
فیروز کریمی پس از باخت به گل گهر، صنعت نفت را بردند ولی برابر 
اســتقلال بازنده شدند و حالا با ۳ امتیاز در رده دهم هستند. در سمت 
مقابل، خودروسازان پس از تساوی با نفت مسجدسلیمان و پیروزی بر 
هوادار، دیدارشــان برابر ذوب آهن به تعویق افتاد تا با یک بازی کمتر 
و 4 امتیاز در رده ششــم باشــند و باید دید شاگردان مجتبی حسینی در 
این دیدار چه عملکردی دارند؟ در آخرین مســابقه فردا هم از ساعت 
18 ذوب آهن و ســپاهان دربی اصفهان را در ورزشــگاه فولادشهر برابر 
هم برگزار می کنند. شــاگردان مهــدی تارتار که بازی با صنعت نفت را 
بردنــد ولی به اســتقلال باختند، با یــک بازی کمتــر و ۳ امتیاز یازدهم 
هستند ولی شاگردان محرم نویدکیا هر ۳ بازی شان را با پیروزی پشت 
ســر گذاشــته اند تا شــروعی کاملًا موفق در لیگ داشــته باشند و خود را 
به عنــوان یکی از مدعیان اصلی نشــان دهند. زردپوشــان بــا پیروزی بر 
مــس، نفت مسجدســلیمان و هــوادار بــا 9 امتیاز در صدر جــدول قرار 
دارنــد و می خواهند با برتری در دربی نصف جهان، جایگاه شــان را در 

رده نخست حفظ کنند.

موضوع ورود بانوان به ورزشــگاه ها همچنان 
محــل بحــث اســت. کار تا جایــی پیــش رفته که 
سیف الله پور، مدیرعامل باشگاه نساجی دوشنبه 
شــب گذشــته در مصاحبه با برنامــه فوتبال برتر 
مدعــی شــد: »مــن فکــر می کنــم دلیــل ایــن که 
هنــوز بازی هــای لیــگ بــدون حضــور هــواداران 
برگزار می شــود به ماجــرای ورود بانــوان مربوط 
اســت. چرا که با توجه به واکسیناســیون خیلی از 
مکان های سربســته همچون سینماها بازگشایی 
شده است.« این در حالی است که چند روز پیش 
و در کــوران خبرهــای ضدونقیــض درخصــوص 
صــدور مجــوز حرفــه ای باشــگاه های اســتقلال و 
پرســپولیس، کاظــم اولیایــی عضو کمیتــه بدوی 
صــدور مجوز حرفه ای فدراســیون فوتبــال تأکید 
کرد کــه ورود زنــان به ورزشــگاه ها جــزو الزامات 
کنفدراســیون فوتبــال آســیا بــرای تیم هــا جهت 

حضور در لیگ قهرمانان آسیا نیست. 
در این میان دیروز داریوش مصطفوی رئیس 
کمیتــه اســتیناف صدور مجــوز حرفه ای بــا بیان 
اینکه یکی از موارد موجود در آیین نامه حرفه ای 

بحــث ورود بانوان به ورزشگاه هاســت، در جمع 
خبرنگاران گفت: »در آیین نامه حرفه ای مسأله 
بانــوان هم وجــود دارد. نیمی از جمعیت کشــور 
را بانوان تشــکیل می دهنــد و نمی توانیم به یک 
خانــم بگوییــم که بــا رعایــت تمامی مســائل به 
اســتادیوم نیــا. اگر ایــن اتفاق نیفتد، مــا هم باید 
نظــر خودمــان را بــه کنفدراســیون بدهیم چون 
نمی توانیــم دروغ بگوییــم. مــا 16 صفحه تعهد 
و امضــا داده ایــم و فیفــا هــم تأکید ویــژه ای روی 
ایــن موضوع دارد.« مصطفوی تأکید کرد که این 
موضــوع باید هرچه ســریع تر حل شــود:»رئیس 
فیفــا از رئیــس جمهوری ســابق قــول گرفت. به 
نظرم این بار کارها آســان تر باشــد. امیدوارم هم 
دولت، هــم رئیس جمهــوری و هم وزیــر ورزش 
کمک کنند. رأیی که کمیته صدور مجوز حرفه ای 
می دهد، قابل تجدید نظر نیست. مسئولان باید 
فکر عاجلــی در مورد ورود بانوان به ورزشــگاه ها 
کننــد. طبیعتــاً بانوان ما همگی منظم و شــریف 
هســتند، می آیند در جایگاه خودشان می نشینند 

و بازی را تماشا می کنند.«

پنجمیــن دیــدار تیم ملی فوتبال کشــورمان 
در ســومین مرحلــه از مســابقات انتخابــی جام 
جهانــی قطــر در حالــی پنجشــنبه هفتــه آینده 
طبــق  کــه  شــد  خواهــد  برگــزار  لبنــان  مقابــل 
فوتبــال  فدراســیون  ســخنگوی  صحبت هــای 
مشکلی در خصوص ســفر شاگردان اسکوچیچ 
بــه لبنان پیش آمده اســت. حســین شــریفی با 
اشــاره به این موضوع بیان داشــت: »متأسفانه 
مجوزهای لازم برای ســفر تیــم ملی به لبنان با 
پرواز هواپیمایی زاگرس داده نشــده اســت. با 2 
شرکت هواپیمایی دیگر نیر صحبت شده تا آنها 
مسئولیت سفر تیم ملی را قبول کنند اما به آنها 

هم مجــوز داده نشــده اســت. در جریــان دلیل 
عدم صدور مجوز نیستم و بهتر است مسئولان 
هواپیمایــی در این مورد توضیــح بدهند. علاوه 
بــر ایــن ارقام عجیبــی در مورد هزینه ســفر تیم 
ملی به ما ارائه شــده و فدراســیون بشــدت تنها 
و  شهرســازی  و  راه  وزارت  دوســتان  از  اســت. 
سازمان هواپیمایی می خواهم تیم ملی را یاری 
کنند. ما پرواز اختصاصی داریم اما با مشــکلات 
مواجــه شــدیم. بایــد هــر چــه زودتــر جایگزین 
پروازی اعلام کنیم. اگر تیم ملی بخواهد با پرواز 
اختصاصی به لبنان برود همین امروز باید به ما 

کمک کنند.«

حامد جیــرودی/ در حالی که هفته ســوم 
لیگ برتر 21 را پشــت سرگذاشــته ایم و در 
آستانه آغاز هفته چهارم قرار داریم، کمتر 
مســابقه ای وجود دارد که از لحاظ بار فنی 
و تاکتیکی بتوان به آن اشــاره کرد. در واقع 
شــاید تعــداد دیدارهایــی کــه مخاطب را 
از حیــث زیبایی و فوتبال جــذاب به وجد 
آورده باشد، از تعداد انگشتان یک دست 
تجاوز نکند اما اگر قرار باشــد به حواشی و 
اعتراض ها بپردازیم، تقریباً تمام دیدارها 
)حداقل اغلب آنها( شــامل این موضوع 

مخرب می شود. 
اگــر »اشــتباه داوری« را جزئــی از فوتبــال 
بدانیم، حالا »اعتــراض« به جزء لاینفک 
و همیشــگی بازی های لیــگ ایران تبدیل 
شــده اســت. موضوعــی کــه نــه تنهــا از 
جذابیت فوتبال می کاهد بلکه گاهی واقعاً 
بیننده را هم کلافه می کند. اعتراض های 
بعضــاً بی مورد بازیکنــان و مربیــان که با 
هر تصمیــم و ســوت داور می بینیــم و در 
مواردی از اعتراض صرف خارج می شود و 
حتی شکل خشونت کلامی و شاید رفتاری 

به خود می گیرد!
گاهی بازیکنی به خاطر نجات تیمش از باز 
شدن دروازه مرتکب خطا می شود و کارت 
زرد یــا قرمز می گیرد کــه این یک جریمه 
فنــی محســوب می شــود و ایــراد چندانی 
به آن وارد نیســت ولی بیشــتر اخطارها و 
اخراج ها در لیگ برتر یا بعضاً در تیم ملی 
به خاطــر اعتراض هایــی اســت کــه گاهی 
تنها بــه جریمه بازیکن ختم نمی شــود و 

فاجعه آفرین اســت. هنوز اتفاقــات دیدار 
ایــران مقابــل ژاپــن در نیمه نهایــی جــام 
ملت هــای آســیا 2019 و اعتــراض دســته 
جمعــی بازیکنــان بــه داور لحظاتی قبل 
از گل اول حریــف، از یــاد علاقه منــدان به 
فوتبــال نرفته اســت. با تمام ایــن اوصاف 
آمــاری که از این حیــث در 22 بازی برگزار 
شــده لیگ برتــر )2 بــازی در ایــن ۳ هفته 
برگزار نشــده اســت( ثبــت شــده، عددی 
معنادار و حتی نگران کننده اســت. در این 
تعــداد بازی، داوران 62 بار از کارت زرد و 4 
بار هم از کارت قرمز برای جریمه بازیکنان 
اســتفاده  مختلــف  تیم هــای  مربیــان  و 
کرده انــد. نکته حائز اهمیــت اینکه حدود 
نیمــی از این اعداد بــه اعتراض ها مربوط 
می شود. قابل تأمل هم اینکه آمارها هفته 
به هفته رو به افزایش اســت؛ در هفته اول 
18 بار کارت زرد از جیب داوران خارج شد، 
هفتــه دوم 21 کارت زرد و 2 کارت قرمــز، 

هفته سوم 2۳ کارت زرد و 2 کارت قرمز.
ë مربیان بیشتر از بازیکنان معترضند

یکــی از مهم تریــن بازی هــای هفتــه اول 
میان فــولاد و پرســپولیس برگزار شــد. در 
جریان بــازی در نیمــه دوم این مســابقه، 
نیمکت نشــینان فولاد به تصمیم داور در 
مورد اعــلام پرتــاب اوت اعتــراض کردند 
کــه در نهایت منجر بــه دادن کارت زرد به 
ایمــان مبعلــی مربی فــولاد شــد. در این 
صحنه جلال مرادی ناظر مسابقه اعضای 
تیــم فــولاد را بــه آرامــش دعوت کــرد. در 
هفته دوم و در بازی نفت مسجدسلیمان 

و سپاهان، اعتراض نیمکت نشینان نفت 
به داوری باعث شــد کــه داور بــه دو نفر از 
مربیــان این تیــم کارت زرد نشــان بدهد. 
اتفاقی که در همان هفته و در بازی هوادار 
و پیکان، رضا عنایتی ســرمربی هوادار هم 
با اعتــراض بــه داوری از موعود بنیادی فر 
کارت زرد گرفــت. در هفتــه دوم و بــازی 
ذوب آهن و اســتقلال نیز نمونه مشــابهی 
بــه  مشــکوک  صحنــه  از  پــس  و  داد  رخ 
پنالتی ای که در محوطه جریمه اســتقلال 
بــه وقــوع پیوســت، کادر فنــی ذوب آهن و 
نیمکــت ایــن تیــم اعتــراض شــدیدی به 
تصمیــم داور داشــتند و داور بــازی نیز به 
دلیــل پرتاب بطری آب به زمین مســابقه 
به محمد قریشــی مدافع ذوب آهن کارت 
زرد نشان داد. این در شرایطی است که در 
بررسی صحنه ها مشخص شد آن صحنه 
پنالتی نبوده اســت. در بازی پرسپولیس و 
نساجی هم ایوب کلانتری بازیکن نساجی 
به علت اعتراض و تأخیر بیش از حد روی 
زدن ضربــه کرنر توســط داور بــا کارت زرد 
جریمه شــد. در آن مســابقه، پس از اینکه 
خطــای مســعود شــجاعی روی مهــدی 
ترابی گرفته شــد، کاپیتان سابق تیم ملی 
بــا اعتراض هــای مداومش توســط داور با 
کارت زرد جریمه شــد. داور در آن بازی به 
عیســی آل کثیــر مهاجم پرســپولیس هم 
کارت داد کــه آن هــم بــه دلیــل اعتــراض 
به تصمیم داوری بــود. ضمن اینکه پس 
از اینکــه داور به یحیــی گل محمدی تذکر 
داد که به تصمیماتــش اعتراض نکند، با 

ادامه دار شدن این اعتراضات، چند دقیقه 
بعد ســرمربی پرســپولیس را با کارت زرد 

جریمه کرد.
ë محرومیتی که باعث اخراج از تیم شد

ایــن گونــه اعتراض هــا در هفته ســوم نیز 
ادامه پیدا کرد و در بازی شهرخودرو مقابل 
نفت مسجدســلیمان، پس از اعتراضات 
چندبــاره اکبــر میثاقیــان ســرمربی شــهر 
خــودرو به عملکرد داور، دقیقــه 18 کارت 
زرد گرفت. در بازی استقلال و تراکتور داور 

پنالتی به ســود آبی پوشــان اعــلام کرد که 
وریا غفوری آن را از دست داد ولی کاپیتان 
اســتقلال که در بازی با هــوادار پنالتی اش 
به اشــتباه تکرار شــده بود، معتقــد بود که 
این پنالتی هم باید تکرار شــود و به خاطر 
اعتــراض به ایــن موضوع اخطــار گرفت. 
در بازی آلومینیوم و پرســپولیس، حسین 
پورحمیــدی دروازه بــان اراکی ها به خاطر 
اتــلاف وقــت کارت گرفــت. در بــازی گل 
گهر و نساجی نیز ساکت الهامی سرمربی 

دریافــت  و  اعتــراض  بــا  قائمشــهری ها 
اخــراج  مســابقه  زمیــن  از  قرمــز  کارت 
شــد. ایــن در حالــی اســت کــه او در دیدار 
نهایی جــام حذفی دو فصــل قبل هم در 
قامــت ســرمربی تراکتور مقابل اســتقلال 
بــا کارت قرمــز بنیادی فر اخراج شــده بود 
که محرومیــت 6 ماهه او را در پی داشــت 
و همیــن محرومیــت باعــث شــد تــا او از 
ســرمربیگری سرخپوشــان تبریزی قبل از 

شروع لیگ بیستم کنار برود.

هفته چهارم لیگ برتر فردا آغاز می شود

استقلالی ها در شهر گل و بلبل

نمایی از بازی گل گهر و نساجی در هفته سوم که اعتراض شدید و جنجالی ساکت الهامی به داور باعث اخراج او شد

داریوش مصطفوی در جمع خبرنگاران تأکید کرد؛

مسأله ورود زنان به ورزشگاه ها باید سریع حل شود

مجوز پرواز اختصاصی تیم ملی فوتبال به لبنان صادر نشد

وریا غفوری در 3 بازی اخیر این تیم 2 پنالتی از دست داد. شنیده شده کاپیتان 
استقلال به کادرفنی گفته که دیگر پنالتی نمی زند


